Achtung! Anderung ab sofort!
Glutenhaltige neue Produkte:

Im Zuge der EinfiUhrung neuer Produkte werden in unserer Fritteuse ab sofort auch
glutenhaltige Produkte zubereitet, weshalb wir keine Kreuzkontamination in
irgendeinem Bereich ausschliefSen konnen.
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Merkblatt: Produkte in der Fritteuse

Produkte in der Fritteuse

Anmerkung zu glutenfreien Produkte

In unserer Fritteuse werden auch glutenhaltige Produkte frittiert. Eine
Kreuzkontamination innerhalb und auBerhalb der Fritteuse kann nicht
ausgeschlossen werden!

Wir mochten darauf hinweisen, dass bei der Zubereitung unserer
Produkte darliber hinaus eine Kreuzkontamination mit weiteren
Hauptallergenen nicht ausgeschlossen werden kann. Mégliche
Kreuzkontaminationen werden nicht angegeben.

Ubersicht glutenfreie Produkte

(Kreuzkontamination mit Gluten und weiteren Hauptallergenen
maoglich, Kreuzkontamination wird nicht angegeben.)

- Diinne Freunde

- SuBkartoffel Freunde

- Loaded Friese Chili Cheese

- Currywurst + Pommes (rot, weiR)
- Bratwurst + Pommes (rot, weil})

Premium Saucen: Cheese Sauce, Currysauce
Saucenstation: Freunde Ketchup, Freunde Mayo, Jamaica BBQ,

Samourai, Freunde Spezial, Cocktail Sauce, Sauce Tartare, Sauce
Samourai, Pfeffer Sauce

* Aktionsprodukt - nur in teilnehmenden Stores erhaltlich

Anmerkung zu vegane Produkten

Alle Produkte, die in unseren Pommes Fritteusen zubereitet werden
sind vegan.

Hier wird in der Produktentwicklung bewusst darauf geachtet, um
eine Kreuzkontamination mit tierischen Produkten innerhalb der
Fritteuse auszuschlieRen.

Folgende Produkte werden in der Pommes-Fritteuse zubereitet - alle
sind vegan. Pommes, vegane Currywurst, Plant Based Chicken Patty,

Wir mochten darauf hinweisen, dass auBerhalb der Fritteuse tierische
Produkte in unserem Stores zum Einsatz kommen.

Ubersicht vegane Produkte
- Diinne Freunde
- -StiRkartoffel Freunde
- Vegan Chicken Burger

Premium Saucen: Currysauce

Saucenstation: Freunde Ketchup, Freunde Mayo, Jamaica BBQ,
Cocktail Sauce, Sauce Tartare, Sauce Andalouse, Pfeffer Sauce
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Pommes Freunde Allergene

Die Pommes Freunde Allergenfibel gibt Auskunft dariiber, welche Allergene in unseren Sortiment
enthalten sind. AuBerdem wird zusatzlich ersichtlich, welche Produkte fur vegetarische / vegane
Ernahrung geeignet sind. Nicht alle Produkte sind in allen Stores erhaltlich.

’ . .
.0.. Glutenhaltige Getreide

'..9 und daraus hergestellte Erzeugnisse:

L4
- Weizen (A1)
- Roggen (A2)
- Gerste (A3)
- Hafer (A4)
- Dinkel (A5)
- Kamut (A6)
- Hybridstdmme davon

@ Schalenfriichte
@ und daraus hergestellte Erzeugnisse:

- Mandeln (H1)

- Haselniisse (H2)

- Walniisse (H3)

- Kaschuniisse (Cashew) (H4)
- Pecanniisse (H5)

- Paraniisse (H6)

- Pistazien (H7)

- Macadamianiisse (H8)

Krebstiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf

und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesamsamen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdniisse
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Lupinen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere
und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch
und daraus gewonnene Erzeugnisse
(einschlieBlich Laktose)

DRNAGH

Schwefeldioxid und Sulphite
> 10 mg/kg oder 10 mg/I

HR2ES0

Hinweis zu méglichen Spuren:

Die hier aufgefiihrten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemal verwendeten Zutaten.
Da in unseren Betrieben zahlreiche Allergene verarbeitet werden, kdnnen wir leider keine Garantie
Ubernehmen, dass trotz griindlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht vermeidbare
Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind. Auch Hinweise zu
eventuellen enthaltenen Spuren seitens unserer Vorlieferanten werden nicht berlicksichtigt.

Hinweis zur Zubereitung in der Fritteuse:

Auf der zweiten Seite finden Sie ein Merkblatt zu allen Produkten, die in der Fritteuse zubereitet
werden, diese sind alle vegan. In unserer Fritteuse werden auch glutenhaltige Produkte frittiert.
Eine Kreuzkontamination innerhalb und auf3erhalb der Fritteuse kann nicht ausgeschlossen werden.

vegetarisch:
Kein Fleisch, kein Fisch, aber Eier und Milchprodukte

vegan:
Keine tierischen Erzeugnisse, auch kein Honig oder tierisches Fett

Zusatzstoffe sind wie nachfolgend dargestellt:

1)  mit Farbstoff 4) geschwefelt 7) enthélt Phenylalaninquelle
2) mit Konservierungsstoff 5) mit Zuckerart / SUBungsmittel 8) mit Geschmacksverstarker
3) mit Antioxidationsmittel 6) mit Phosphat 9) mit Schmelzkdsezubereitung
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Burger

[Cheese Burger 1,9)

[Double Cheese Burger 1,9)

|Chi|i Cheese Burger 1),2),9

1)

[Chicken Schnitzel Burger

[Plant Based Chicken Burger * o v
Pommes

[Diinne Freunde * | Keine Allergene enthalten v

[siiRkartoffel Freunde * | Keine Allergene enthalten v

[Loaded Fries - Chili Cheese * 7 v

Wurst ohne Sauce, ohne Pommes

[Rote Wurst | Keine Allergene enthalten RER
[WeiRe Wurst 6,8
Snacks

[New York Hot Dog I 7 I B S S e - BEm s 7] [

[Corryworst Fot og B 5 s s s S | [ | |

Geback

[Breze e
[semmel v

* kann in der Kiiche in Kontakt mit Hihnchenfleisch gekommen sein
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Saucen

[Hot Currysauce

[Hot Cheese Sauce

[Ketchup

Keine Allergene enthalten |5)

[Mmayo

[Jamaica BBQ

Keine Allergene enthalten |

[Cocktail Sauce

[Pfeffer Sauce

|Sauce Andalouse

NINININININ

|Sauce Samourai

|Sauce Tartare

g

[senf

|Freunde Spezial

[Burger Sauce

[Snack Sauce

Toppings

N IEIEIEIEN EVEEIRNI RN ENEENARNA RNEEN

|Cheddar - Schmelzkasezubereitung

|Gew(]rzgurken

|Ja|apenos

Keine Allergene enthalten

| Réstzwiebeln

|Chi|if|ocken

Keine Allergene enthalten |

NINININTN

NININN

Dessert

[Triple Choc Cookie

N

[Red Velvet Cookie

N

[Wiesn Herz
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